
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 45RS/185RG   del 02-03-2022 

 

OGGETTO 

Legge n. 13/1989. Accoglimento istanze di richiesta di concessione contributo per il superamento ed 

eliminazione delle barriere architettoniche. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL  RESPONSABILE VII SETTORE 

 

Viste: 
- la legge n. 13 del 9/01/1989 e s.m.i.; 
- la Circolare Ministeriale – Ministero dei Lavori Pubblici – 22 giugno1989 n. 1669/U.L.; 
- il D.M. LL.PP n. 236 del 14/06/1989; 
- Le Linee Guida e note emanate dalla Regione Campania; 

 
Dato Atto che: 
1. sono pervenute n. 4 istanze volte ad ottenere i contributi per l’eliminazione delle barriere 
architettoniche ai  sensi della legge 13/89, di seguito elencate: 

 
PROT. N.  DATA ENTITA’ 

DEL CONTRIBUTO 
IMPORTO 
   LAVORI 

15252  03/07/2018 € 3.811,71 € 7.500,00 
33553 09/11/2020 € 4.186,71 € 9.000,00 

920 12/01/2021 € 3.611,71 € 6.700,00 
16949 14/06/2021 € 3.799,21 € 7.450,00 

 
2. quindi, il fabbisogno del Comune di Atripalda per l’anno 2018 è pari ad € 3.811,71, per l’anno 2020 
è pari ad € 4.186,71 e per l’anno 2021 è pari ad € 7.410,92; 
 
Accertato che le richieste presentate sono ammissibili al contributo ricorrendo i requisiti richiesti 
dalla  legge 13/1989 e s.m.i.; 
 
Dato atto che gli elenchi sono parte integrante e sostanziale del presente atto ed sono redatti 
secondo modalità atte a garantire la tutela alla riservatezza dei richiedenti, ai sensi e per gli effetti 
del D.Lgs. n. 101/2019 e del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali, n. 679/2016.  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti del Responsabile del procedimento 
e dello scrivente Responsabile di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, in merito al presente atto. 
 
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente 
Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 
 
1.Di prendere atto che per gli anni 2018-2020 e 2021 sono state presentate entro i termini di legge 
n. 4 istanze di concessione contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati, ai sensi della l. n.13/89; 
 



2.Di  accogliere le suddette istanze in quanto ammissibili, ricorrendo i requisiti richiesti dalla legge 
13/89 e s.m.i., dalla Circolare Ministeriale n. 1669/UL del 1989 e delle Linee Guida emanate dalla 
Regione Campania; 
 
3.Di approvare l’elenco delle domande pervenute come segue: 

 
PROT. N.  DATA ENTITA’ 

DEL CONTRIBUTO 
IMPORTO 
   LAVORI 

15252  03/07/2018 € 3.811,71 € 7.500,00 
33553 09/11/2020 € 4.186,71 € 9.000,00 

920 12/01/2021 € 3.611,71 € 6.700,00 
16949 14/06/2021 € 3.799,21 € 7.450,00 

 
4.Di dare atto che ai sensi dell’art. 9 c.2 della L. 13/89 il fabbisogno complessivo del Comune di 
Atripalda, calcolato sulla base delle domande pervenute, risulta così definito: per l’anno 2018 è pari 
ad € 3.811,71, per l’anno 2020 è pari ad € 4.186,71, per l’anno 2021 è pari ad € 7.410,92; 

 
5.Di dare atto, altresì, che l’elenco riassuntivo delle domande pervenute negli anni precedenti e non 
soddisfatte è il seguente: 

 
PROT. 

N. 
DATA ENTITA’ DEL 

CONTRIBUTO 
IMPORTO 
   LAVORI 

DETERMINAZIONE  
FABBISOGNO 

COMUNICAZIONE 
FABBISOGNO 

2191  26/01/2018 € 2.742,71 € 3.224,00 n.43 del 08/03/2018 Prot. n. 7464 del 
29/03/2018 

3459 24/02/2015 € 4.056,45 € 8.479,00 n. 35 del 23/03/2015 Prot. n. 5420 del 
25/03/2015 

 
6.Di dare atto che ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili. 
 
7.Di inviare alla Regione Campania – Direzione Lavori Pubblici e Protezione Civile – Staff 50 18 91 - 
copia delle istanze presentate per i dovuti e conseguenti adempimenti.   
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-03-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-03-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


